Администрация города Нижний Тагил

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 12.04.2019                                                          № 290

Об  организации работы лагерей с дневным пребыванием детей

 в период летних каникул 2018-2019 учебного года

 Во исполнение постановления Администрации города

от 04.03.2019 № 408-ПА «Об организации отдыха детей в каникулярное

время в 2019 году, включая мероприятия по обеспечению безопасности

их жизни и здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения смен в лагерях с дневным пребыванием

детей на период летних каникул (далее - ЛДП):

1 смена – с 03.06.2019 по 27.06.2019;

2 смена - с 01.07.2019 по 24.07.2019;

3 смена - с 29.07.2019 по 21.08.2019.

2. Утвердить сроки приема заявлений в ЛДП с 08:00 час. 07.05.2019 до

20:00 час. 16.05.2019.

3. Утвердить сроки выдачи путевок в ЛДП:

1 смена – не позднее 29.05.2019;

2 смена - не позднее 27.06.2019;

3 смена - не позднее 25.07.2019.

4. Утвердить дислокацию лагерей с дневным пребыванием детей на базе

учреждений общего и дополнительного образования в период летних

каникул 2019 года (Приложение).

5. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных

управлению образования, на базе которых организуются ЛДП:

5.1. Разработать образовательно-оздоровительную программу в срок до 31

мая 2019 года;

5.2. обеспечить своевременное предоставление пакета документов,

необходимого для организации деятельности ЛДП, в надзорные органы;

5.3.   разместить на информационных стендах, сайтах ОУ информацию о

правилах приема детей в ЛДП в срок до 30 апреля 2019 года;

5.4.    назначить ответственного за прием заявлений и документов от

родителей (законных представителей) и Многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ);

5.5.  обеспечить прием заявлений в ЛДП с 07.05. - 16.05.2019 (ввод данных в

АИС «Е – услуги «Образование»);

5.6. обеспечить предоставление путевок детям, имеющим право на путевки

на условиях оплаты из средств бюджета в пределах 100% средней стоимости

(в том числе детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в

соответствии с количеством, указанным в дислокации лагерей с дневным

пребыванием на базе учреждений общего и дополнительного образования в

период летних каникул 2019 года (Приложение);

5.7. при предоставлении путевок детям, находящимся в трудной жизненной

ситуации руководствоваться статьей 1 Федерального Закона от 24 июля 1998

года № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации".

6. Возложить персональную ответственность на руководителей

общеобразовательных учреждений по обеспечению отдыха и оздоровления

несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета.

7. Главному специалисту управления образования А.В. Мещеряковой

обеспечить контроль за деятельностью образовательных учреждений по

организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних, состоящих на всех

видах профилактического учета.

8. Ведущему специалисту управления образования Н.А. Смирновой

обеспечить координацию деятельности образовательных учреждений по

организации питания в ЛДП.

9. Главному специалисту управления образования О.А. Казаковой

осуществлять контроль за работой АИС «Е – услуги «Образование»,

взаимодействием работы муниципальных учреждений с МФЦ.

10.  Контроль за деятельностью лагерей с дневным пребыванием детей  в

муниципальных учреждениях, подведомственных управлению образования,

возложить на ведущего специалиста управления образования Д.М. Кулагину.

11.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Е.С. Беляеву.

Начальник управления образования                                              Т.А. Удинцева

Дарья Максимовна Кулагина
тел. 36-36-75

consultantplus://offline/ref=892FF21E720BF4581F8E05169D942C9F0F10FE5717CBF319725B84DA34AEE447AFDBDEAB354C91EF46DBBFB3BA0AjBL

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

приказом управления

образования

от  12.04.2019  № 290

Дислокация лагерей с дневным пребыванием детей на базе учреждений общего и дополнительного образования

в период летних каникул 2019 года

Дзержинский район

ОУ

Плановое

кол-во

детей в

ЛДП

кол-во

бесплатных

путевок /из

них детям

находящихся

в ТЖС

1

смена

(чел)

кол-во

бесплатных

путевок /из

них детям

находящихся

в ТЖС

2

смена

(чел)

кол-во

бесплатных

путевок /из

них детям

находящихся

в ТЖС

3

смена

(чел)

кол-во

бесплатных

путевок /из

них детям

находящихся

в ТЖС

МБОУ СОШ  № 4 50 18/7 50 18 / 7 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  № 7 80 28/12 80 28 / 12 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  № 8 30 11/4 30 11 / 4 0 0 / 0 0 0 / 0

МАОУ СОШ  № 9 100 35/14 100 35 / 14 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  № 13 60 21/8 60 21 / 8 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ № 20 60 21/10 0 0 / 0 40 14 / 6 20 7 / 4

МБОУ СОШ № 35 45 15/6 45 15 / 6 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ № 36 20 7/3 20 7 / 3 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ № 38 30 11/4 30 11 / 4 0 0 / 0 0 0 / 0

МАОУ Лицей № 39 150 53/21 150 53 / 21 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  № 41 65 23/9 65 23 / 9 0 0 / 0 0 0 / 0

МАОУ НОШ №43 30 11/4 30 11 / 4 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ Лицей 50 18/7 50 18 / 7 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  № 55 50 18/7 50 18 / 7 0 0 / 0 0 0 / 0

МАОУ СОШ  № 61 30 11/4 30 11 / 4 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  № 70 30 11/4 30 11 / 4 0 0 / 0 0 0 / 0

МАОУ Гимназия 86 150 52/22 75 26 / 11 40 14 / 6 35 12 / 5

МБОУ СОШ  № 87 80 28/11 80 28 / 11 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  № 95 80 28/12 0 0 / 0 40 14 / 6 40 14 / 6

МБУ ДО СЮТ -2 65 15/9 43 8 / 6 22 7 / 3 0 0 / 0

МАУ ДО ДДЮТ 200 70/28 200 70 / 28 0 0 / 0 0 0 / 0

 МБУ ДО ДЮЦ «Фантазия» 180 63/24 60 21 / 8 60 21 / 8 60 21 / 8

Итого 1635 568 / 230 1278 444 / 178 202 70 / 29 155 54 / 23

Ленинский район

ОУ

Плановое

кол-во

детей в

ЛДП

кол-во

бесплатных

путевок /из

них детям

находящихся

в ТЖС

1

 смена

(чел)

кол-во

бесплатных

путевок /из

них детям

находящихся

в ТЖС

2

смена

(чел)

кол-во

бесплатных

путевок /из

них детям

находящихся

в ТЖС

3

смена

(чел)

кол-во

бесплатных

путевок /из

них детям

находящихся

в ТЖС

МБОУ СОШ  № 1 30 11 / 4 30 11 / 4 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  № 10 30 11 / 4 30 11 / 4 0 0 / 0 0 0 / 0

МАОУ гимназия № 18 160 56 / 22 120 42 / 16 40 14 / 6 0 0 / 0

МБОУ СОШ  № 21 87 31 / 12 57 20 / 8  0 0 / 0 30 11 / 4

МБОУ СОШ  № 23 35 12 / 5 35 12 / 5 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  № 25 70 24 / 10 70 24 / 10 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  № 30 25 9 / 4 0 0 / 0 0 0 / 0 25 9 / 4

МБОУ СОШ  № 32 40 14 / 6 40 14 / 6 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ № 33 20 7 / 3 20 7 / 3 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  № 44 30 11 / 4 0 0 / 0  30 11 / 4 0 0 / 0

МБОУ СОШ  № 48 25 9 / 4 25 9 /4 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  № 64 20 7 / 3 0 0 / 0 20 7 / 3 0 0 / 0

МКОУ  № 8 п. В-Ут 15 5 / 2 15 5 / 2 0 0 / 0 0 0 / 0

МКОУ № 9 п. Ур. 45 15 / 6 45 15 / 6 0 0 / 0 0 0 / 0

МКОУ № 12 д.Ус-У 6 2 / 1 6 2 / 1 0 0 / 0 0 0 / 0

МБУ ДО ДДТ Лен.р. 90 31 / 12 75 26 / 10 0 0 / 0 15 5 / 2

МБУ ДО ДЮЦ «Мир» 60 21 / 8 60 21 / 8 0 0 / 0 0 0 / 0

МАУ ДО СЮН 40 14 / 6 40 14 / 6 0 0 / 0 0 0 / 0

МБУ ДО ЦДТ «Выйский» 35 12 / 5 35 12 / 5 0 0 / 0 0 0 / 0

МБУ ДО ДЮСАШ «Мечта» 50 18 / 7 30 11 / 4 20 7 / 3 0 0 / 0

МБУ ДО СЮТ 70 24 / 10 35 12 / 5 35 12 / 5 0 0 / 0

МБУ ДО ХЭШ 50 18 / 8 25 9 / 4 25 9 / 4 0 0 / 0

 МБУ ДО ДЮСАШ «Разведчик» 30 11 / 4 30 11 / 4 0 0 / 0 0 0 / 0

 МБУ ДЮЦ «Меридиан»  66 24 / 9 30 11 / 4 36 13 / 5 0 0 / 0

 Итого 1129 397 / 159 853 299 / 119 206 73 / 30 70 25 /10

Тагилстроевский район

ОУ

Плановое

кол-во

детей в

ЛДП

кол-во

бесплатных

путевок /из

них детям

находящихся

в ТЖС

1

смена

(чел)

кол-во

бесплатных

путевок /из

них детям

находящихся

в ТЖС

2

смена

(чел)

кол-во

бесплатных

путевок /из

них детям

находящихся

в ТЖС

3

смена

(чел)

кол-во

бесплатных

путевок /из

них детям

находящихся

в ТЖС

МАОУ СОШ  № 5 50 18 / 7 50 18 / 7 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ № 24 30 11 / 4 30 11 / 4 0 0 / 0 0 0 / 0

МАОУ СОШ № 40 40 14 / 6 0 0 / 0 40 14 / 6 0 0 / 0

МБОУ СОШ № 45 40 14 / 6 40 14 / 6 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ №49 20 7 / 3 20 7 / 3 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ №56 40 14 / 6 40 14 / 6 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  №65 40 14 / 6 40 14 / 6 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  №66 45 15 / 6 45 15 / 6 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ  №69 130 46 / 18 90 32 / 12 40 14 / 6 0 0 / 0

МБОУ СОШ №75/42 40 14 / 6 40 14 / 6 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ № 80 30 11 / 4 30 11 / 4 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ №138 40 14 / 6 40 14 / 6 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ СОШ №144 55 20 / 8 55 20 / 8 0 0 / 0 0 0 / 0

МБОУ ЦО № 1 60 21 / 8 60 21 / 8 0 0 / 0 0 0 / 0

МКОУ СОШ № 11 с. Серебрянка 15 5 / 2 15 5 / 2 0 0 / 0 0 0 / 0

МБУ ДО ДДТ  120 40 / 17 120 40 / 17 0 0 / 0 0 0 / 0

МБУ ДО ГДДЮТ 500 170 / 70 300 100 / 42 200 70 / 28 0 0 / 0

МБУ ДО ДЮЦ «Радуга» 70 25 / 10 55 20 / 8 15 5 / 2 0 0 / 0

Итого 1365 473 / 193 1070 370 / 151 295 103 / 42 0 0 / 0

Итого по году 4129 1438 / 582 3201 1113 / 448 703 246 / 101 225 79/ 33

	1. Утвердить сроки проведения смен в лагерях с дневным пребыванием детей на период летних каникул (далее - ЛДП):
	1 смена – с 03.06.2019 по 27.06.2019;
	2 смена - с 01.07.2019 по 24.07.2019;
	3 смена - с 29.07.2019 по 21.08.2019.
	2. Утвердить сроки приема заявлений в ЛДП с 08:00 час. 07.05.2019 до 20:00 час. 16.05.2019.
	3. Утвердить сроки выдачи путевок в ЛДП:
	1 смена – не позднее 29.05.2019;
	2 смена - не позднее 27.06.2019;
	3 смена - не позднее 25.07.2019.
	4. Утвердить дислокацию лагерей с дневным пребыванием детей на базе учреждений общего и дополнительного образования в период летних каникул 2019 года (Приложение).
	5. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования, на базе которых организуются ЛДП:
	5.1. Разработать образовательно-оздоровительную программу в срок до 31 мая 2019 года;
	5.2. обеспечить своевременное предоставление пакета документов, необходимого для организации деятельности ЛДП, в надзорные органы;
	5.3.   разместить на информационных стендах, сайтах ОУ информацию о правилах приема детей в ЛДП в срок до 30 апреля 2019 года;
	5.4.    назначить ответственного за прием заявлений и документов от родителей (законных представителей) и Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ);
	5.5.  обеспечить прием заявлений в ЛДП с 07.05. - 16.05.2019 (ввод данных в АИС «Е – услуги «Образование»);
	5.6. обеспечить предоставление путевок детям, имеющим право на путевки на условиях оплаты из средств бюджета в пределах 100% средней стоимости (в том числе детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с количеством, указанным в дисл...
	5.7. при предоставлении путевок детям, находящимся в трудной жизненной ситуации руководствоваться статьей 1 Федерального Закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации".
	6. Возложить персональную ответственность на руководителей общеобразовательных учреждений по обеспечению отдыха и оздоровления несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета.
	7. Главному специалисту управления образования А.В. Мещеряковой обеспечить контроль за деятельностью образовательных учреждений по организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета.

	11.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Е.С. Беляеву.